CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1894/2023

Maringá, 28 de novembro de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente à “Maringá Encantada” que está ocorrendo na Praça da Catedral Metropolitana Basilica
Menor Nossa Senhora da Glória, se a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor –
PROCON tem fiscalizado os preços praticados na venda de produtos pelos comerciantes do evento,
especialmente das comidas, tendo em vista que a vereadora signatária recebeu inúmeras reclamações da
comunidade alegando a prática de preços abusivos, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 28/11/2023, às
13:37, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0321383 e o código CRC 04939D20.

23.0.000008456-5 0321383v2

SEI/CMM - 0321383 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 30/11/2023, 15:01